Vengo en disponer el cese de don Fernando Maravall Herrero como Secretario general técnico del Ministerio de Industria y Energia, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Palma de Mallorca a I de agosto de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Industria y Energia, LUIS CARLOS CROISSIER BATISTA

REAL DECRETO 1609/1986, de 1 de agosto, por el 20835 que se dispone el cese de don Fernando Maravall Herrero como Vocal del Consejo de Administración del Instituto Nacional de Industria en representación del Ministerio de Industria y Energía.

De conformidad con lo establecido en el articulo 9.º de la Ley Fundacional del Instituto Nacional de Industria, de 25 de septiembre de 1941, redacción actualizada por el artículo 1.º del Decreto-ley 20/1970, de 24 de diciembre, a propuesta del Ministro de Industria y Fassila del Ministro de Industria y Energia, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del dia 1 de agosto de 1986, Vengo en disponer el cese como Vocal del Consejo de Adminis-

tración del Instituto Nacional de Industria en representación del Ministerio de Industria y Energía de don Fernando Maravall Herrero, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Palma de Mallorca a 1 de agosto de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Industria y Energia, LUIS CARLOS CROISSIER BATISTA

20836 REAL DECRETO 1610/1986, de 1 de agosto, por el que se dispone el nombramiento de don Miguel Angel Feito Hernández como Subsecretario del Ministerio de Industria y Energia.

A propuesta del Ministro de Industria y Energía, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día I de agosto de 1986.

Vengo en disponer el nombramiento de don Miguel Angel Feito Hernández como Subsecretario del Ministerio de Industria y Energía.

Dado en Palma de Mallorca a 1 de agosto de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Industria y Energia, LUIS CARLOS CROISSIER BATISTA

REAL DECRETO 1611/1986, de 1 de agosto, por el 20837 que se dispone el nombramiento de don Miguel Angel Feito Hernández como Consejero del Instituto Nacional de Hidrocarburos en representación de la Adminis-

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.2 de la Ley 45/1981, de 28 de diciembre, de creación del Instituto Nacional de Hidrocarburos, a propuesta del Ministro de Industria y Energia, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día l de agosto de 1986,

Vengo en disponer el nombramiento de don Miguel Angel Feito Hernández como Consejero del Instituto Nacional de Hidrocarbu-

ros en representación de la Administración.

Dado en Palma de Mallorca a 1 de agosto de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Industria y Energia, LUIS CARLOS CROISSIER BATISTA

REAL DECRETO 1612/1986, de 1 de agosto, por el 20838 que se dispone el nombramiento de don Miguel Angel Feito Hernández como Vocal del Consejo de Administración del Instituto Nacional de Industria en representación del Ministerio de Industria y Energía.

De conformidad con lo establecido en el artículo 9.º de la Ley Fundacional del Instituto Nacional de Industria, de 25 de septiem-

bre de 1941, redacción actualizada por el artículo 1.º del Decretoley 20/1970, de 24 de diciembre, a propuesta del Ministro de Industria y Energia, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 1 de agosto de 1986,

Vengo en disponer el nombramiento como Vocal del Consejo de Administración del Instituto Nacional de Industria en representación del Ministerio de Industria y Energía de don Miguel Angel

Feito Hernández.

Dado en Palma de Mallorca a 1 de agosto de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Industria y Energía, LUIS CARLOS CROISSIER BATISTA

20839 REAL DECRETO 1613/1986, de 1 de agosto, por el que se dispone el nombramiento de don Mauro Lozano Belda como Jese del Gabinete Técnico del Ministro de Industria y Energía.

A propuesta del Ministro de Industria y Energía, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 1 de agosto de 1986,

Vengo en disponer el nombramiento de don Mauro Lozano Belda como Director general Jefe del Gabinete Técnico del Ministro de Industria y Energía.

Dado en Palma de Mallorca a 1 de agosto de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Industria y Energía, LUIS CARLOS CROISSIER BATISTA

REAL DECRETO 1614/1986, de 1 de agosto, por el que se dispone el nombramiento como Secretario general de la Energia y Recursos Minerales de don Fernando Maravall Herrero. 20840

A propuesta del Ministro de Industria y Energía, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 1 de agosto de 1986,

Vengo en disponer el nombramiento como Secretario general de la Energía y Recursos Minerales de don Fernando Maravall

Dado en Palma de Mallorca a 1 de agosto de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Industria y Energía, LUIS CARLOS CROISSIER BATISTA

REAL DECRETO 1615/1986, de 1 de agosto, por el que se dispone el nombramiento de don Fernando Maravall Herrero como Consejero del Instituto Nacio-20841 nal de Hidrocarburos en representación de la Administración.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.2 de la Ley 45/1981, de 28 de diciembre, de creación del Instituto Nacional de Hidrocarburos, a propuesta del Ministro de Industria y Energía, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 1 de agosto de 1986,

Vengo en disponer el nombramiento de don Fernando Maravall Herrero como Consejero del Instituto Nacional de Hidrocarburos en representación de la Administración.

Dado en Palma de Maliorca a 1 de agosto de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Industria y Energía, LUIS CARLOS CROISSIER BATISTA